
 

                                                                                                                      
  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
     21.05.2025                                                                                                            № 572 
                                                                                                       

 
 

 

 
 
  
  
  

 В соответствии с постановлением администрации района от 03.04.2025      
№ 400 «Об организации и проведении конкурса «Победный май» на лучшее 
праздничное оформление фасадов зданий, многоквартирных домов и частных 
домовладений, расположенных на территории муниципального образования 
город Вязники, в 2025 году» и протоколом заседания комиссии по проведению  
конкурса «Победный май» на лучшее праздничное оформление фасадов зданий, 
многоквартирных домов и частных домовладений, расположенных на 
территории муниципального образования город Вязники, от 15.05.2025 
администрация района п о с т а н о в л я е т: 
 1. Признать  победителями конкурса «Победный май» на лучшее 
праздничное оформление фасадов зданий, многоквартирных домов и частных 
домовладений, расположенных на территории муниципального образования 
город Вязники, в 2025 году и распределить места следующим образом: 
 1.1.  В номинации «Лучшее тематическое оформление фасада здания, в 
котором осуществляют деятельность индивидуальные предприниматели и  
Организации, и прилегающей к нему территории»:  
 1 место – муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 12 общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей» 
(адрес объекта: г. Вязники, ул. Мичуринская, д. 64); 

 2 место – муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 30 «Солнышко» (адрес 
объекта: г. Вязники, ул. Металлистов, д. 4 а); 
 3 место - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств имени Л.И. Ошанина Вязниковского 
района» (адрес объекта: г. Вязники, ул. Комсомольская, д. 2). 

О подведении итогов конкурса «Победный 
май» на лучшее праздничное оформление 
фасадов зданий, многоквартирных домов и 
частных домовладений, расположенных на 
территории муниципального образования 
город Вязники, в 2025 году 



 
2 

 1.2. В номинации «Лучшее тематическое оформление фасада здания 
организации торговли, общественного питания и бытового обслуживания 
населения и прилегающей к нему территории»: 
 2 место – индивидуальный предприниматель Михина А.А. (пекарня, 
расположенная по адресу: г. Вязники, ул. Ленина, д. 41);       
 3 место – индивидуальный предприниматель Смирнова А.В. (кафе 
«Галактика», расположенное по адресу: г. Вязники, ул. Большая Московская, д. 
62). 
 1.3. В номинации «Лучшее тематическое оформление фасада здания МКД 
и частного домовладения и прилегающей к нему территории»: 
 1 место: 

 а) Товарищество собственников жилья «Росток» (адрес: г. Вязники,            
ул. Ленина, д. 21); 
 б) МКД по адресу: г. Вязники, микрорайон Нововязники, ул. Юбилейная, 
д. 7). 

 2 место – частное домовладение по адресу: г. Вязники, ул. Ломоносова,     
д. 36). 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации района. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

 
 
Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

